PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÉ
CONSOLIDADO - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÉ
ESPIRITO SANTO
27.744.184/0001-50
DECRETO  Nº 0000129/2017
Data 01/09/2017

O Prefeito Municipal de JAGUARÉ, no Estado do ESPIRITO SANTO, usando de atributos legais que lhe são conferidas através
da Lei Nº 0001332/2017.
Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2017 a importância de R$ 6.757,00   (seis mil setecentos e cinqüenta e sete reais ), nas seguintes
dotações:

020 - PROCURADORIA JURÍDICA

2.001 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DESTA UNIDADE

04 - Administração

122 - Administração Geral

Ficha
Órgão
Unidade
Função
Subfunção
Programa
Projeto
Elemento

Dotação

029 - PROCURADORIA JURÍDICA

0029 - REPRESENTAÇÃO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL DO MUNICÍPIO

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

0000029 020029.0412200292.001.33903000000

Fonte 10000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Valor 565,00

070 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

2.040 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DESTA UNIDADE - EDUCAÇÃO BÁSICA

12 - Educação

361 - Ensino Fundamental

Ficha
Órgão
Unidade
Função
Subfunção
Programa
Projeto
Elemento

Dotação

071 - GERÊNCIA TÉCNICO-PEDAGÓGICA

0050 - PROMOÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

0000098 070071.1236100502.040.33903000000

Fonte 11010000 - MDE Valor 6.192,00

Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anteiror, serão utilizados os seguintes recursos:
Suplementação/Anulação Dotação: R$ 6.757,00 (seis mil setecentos e cinqüenta e sete reais )
Ficha
Órgão
Unidade
Função
Subfunção
Programa
Projeto
Elemento

030 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2.001 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DESTA UNIDADE

04 - Administração

122 - Administração Geral

039 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

0021 - APOIO ADMINISTRATIVO - ÓRGÃOS DO EXECUTIVO

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

Dotação0000040 030039.0412200212.001.33903900000

Fonte 10000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Valor 565,00

Ficha
Órgão
Unidade
Função
Subfunção
Programa
Projeto
Elemento

070 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

2.075 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DESTA UNIDADE - PRÉ ESCOLA

12 - Educação

365 - Educação Infantil

071 - GERÊNCIA TÉCNICO-PEDAGÓGICA

0050 - PROMOÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

Dotação0000135 070071.1236500502.075.33903000000

Fonte 11070000 - RECURSOS DO FNDE Valor 6.192,00

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Jaguaré-ES.,  01 setembro de 2017 .

RUBERCI CASAGRANDE
Prefeito Municipal em Exercício

JULIANA DAGOSTINI GASPARINI
Secretária Municipal de Gabinete

Portaria nº 349/2017

 Prefeitura Municipal de Jaguaré

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 1 E&L Produções de Software LTDAIMPRESSÃO: NPD